ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4265/QĐ-UBND
	Nghệ An, ngày 23 tháng 9 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT BỔ SUNG DANH MỤC CƠ SỞ GÂY Ô NHIỄM MÔI TRƯỜNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NGHỆ AN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29/11/2005;
Căn cứ Nghị định số 117/2009/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2009 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư số 04/2013/TT-BTNMT ngày 08/5/2012 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định tiêu chí xác định cơ sở gây ô nhiễm môi trường, gây ô nhiễm môi trường nghiêm trọng.
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 2871/TTr-STNMT ngày 12/9/2013.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Phê duyệt bổ sung Danh mục và việc xử lý các cơ sở gây ô nhiễm môi trường năm 2013 trên địa bàn tỉnh Nghệ An (có Danh sách kèm theo).
Điều 2. Các Chủ cơ sở nằm trong Danh sách hoàn thành việc khắc phục các tồn tại, xử lý ô nhiễm và báo cáo về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 15/11/2013.
Điều 3. Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì phối hợp với UBND huyện Diễn Châu, UBND huyện Yên Thành các cơ quan liên quan hướng dẫn, kiểm tra và giám sát việc thực hiện khắc phục ô nhiễm môi trường của các cơ sở báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh; báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh trước ngày 30/11/2013.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Diễn Châu; Chủ tịch UBND huyện Yên Thành; Chủ đầu tư các cơ sở gây ô nhiễm môi trường có tên tại Danh sách kèm theo và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường (B/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;
- Chánh, các Phó Văn phòng;
- Cổng TTĐT, TT Công báo;
- CV: TNMT;
- Lưu VT.UB
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Viết Hồng